
Република Северна Македонија 
ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА 
СПИ.бр.6/2022 
06.07.2022 година 
Гевгелија 
 
 
 Врз основа на член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер ( „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/2019), постапувајќи по Барањето  информација од јавен карактер од барателот Н.М, 
поднесено на  01.07.2022 година, Основниот суд Гевгелија на ден 06.07.2022 година го донесе следното: 
 
                                          
                                                                                         Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
 
 Н.М, по предметот Барање за пристап до информации од јавен карактер за периодот од 2018-2021 година СЕ 
УВАЖУВА. 
 
 
                                                                                    О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
 
 Врз основа на Барањето од Н.М, имателот на информацијата Основен суд Гевгелија, Ви ја доставуваме  следната 
информацијата:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ГОДИНА  2019  

Број на 

предмети 

Предлог од 

МВР 

Предлог 

од 

ЈУМЦСР 

Сторител 

жена 

Сторител 

маж 

Однос 

помегу 

жртвата и 

сторителот 

Вид 

насилство 

Одлука по 

поднесени 

барања од  

МВР 

Одлука  

по 

поднесени 

барања од  

МЦСР 

Број на 

предмети 

каде судот 

побарал 

известување 

од 

подносител

от 

Правосил

на одлука 

Време 

траењена 

постапката 

12 2 10 1 11 Сопруга-5 

Мајка-2 

Татко-2 

Дедо-1 

Керка-1 

Баба-2 

физичко 2 одлуки 

се 

усвојува 

7 одлуки 

се 

усвојува 

9 12 Просек 2 

дена 

        3 одлуки 

се 

повлекува 

барањето 

   

 

ИЗРЕЧЕНИ МЕРКИ 

       1 лице-отстранување од домот 10 дена 

       1лице - година лекување во Неуропсихијатриска болница 

       1лице -отсранување од домот 30 дена 

       6 лица -забрани за малтретирања,вознемирувања, телефонирања и било какви контакти други,како и приближување до домот на                 

жртвата 

              

 

 

 

 

 

 

 



ГОДИНА  2020 

Број на 

предмети 

Предлог од 

МВР 

Предлог 

од 

ЈУМЦСР 

Сторител 

жена 

Сторител 

маж 

Однос 

помегу 

жртвата и 

сторителот 

Вид 

насилство 

Одлука  по 

поднесени 

барања од  

МВР 

Одлука  

 по 

поднесени 

барања од  

МЦСР 

Број на 

предмети 

каде судот 

побарал 

редовни 

известување 

од 

подносител

от 

Правосил

на одлука 

Време 

траењена 

постапката 

15 6 9 1 14 Сопруга-6 

Мајка-1 

Татко-2 

сестра-1 

родители-1 

деца-8 од 

кои 6 машки 

и 2 женски 

физичко 5 

одлуки се 

усвојува 

8 

одлуки се 

усвојува 

13 15 Просек 2 

дена 

       1 одлука 

се 

повлекува 

барањето 

1 

Одлука 

се 

повлекува 

барањето 

   

 

 

ИЗРЕЧЕНИ МЕРКИ 

       2 лица-отстранување од домот 10 дена 

       6 лица - 1 година лекување во Неуропсихијатриска болница 

       1лице -отсранување од домот 20 дена       6 лица-забрани за малтретирања,вознемирувања, телефонирања и било какви контакти 

други,како и приближување до домот на жртвата   

 

 

 

 

 



 

ГОДИНА  2021 

Број на 

предмети 

Предлог од 

МВР 

Предлог 

од 

ЈУМЦСР 

Сторител 

жена 

Сторител 

маж 

Однос 

помегу 

жртвата и 

сторителот 

Вид 

насилство 

Одлука  по 

поднесени 

барања од  

МВР 

по 

поднесени 

барања од   

Број на 

предмети 

каде судот 

побарал 

известување 

од 

подносител

от 

Правосил

на одлука 

Време 

траењена 

постапката 

23 1 22  23 Сопруга-13 

Мајка-1 

Татко-2 

Брат-1 

родители-2 

деца-2 

женски 

физичко  

- 

21 

одлуки се 

усвојува 

21 23 Просек 2 

дена 

       1 одлука 

се 

повлекува 

барањето 

1 

Одлука 

се 

повлекува 

барањето 

   

ИЗРЕЧЕНИ МЕРКИ 

       5лица- 1 година лекување во Неуропсихијатриска болница       

       17лица -забрани за малтретирања,вознемирувања, телефонирања и било какви контакти други,како и приближување до домот на                  

жртвата 

      За 1 лице е изречена мерка – редовно јавување во Прв семеен центар Скопје 

       

 

 

  

 

 

 

 



ГОДИНА  2018  

Број на 

предмети 

Предлог од 

МВР 

Предлог 

од 

ЈУМЦСР 

Сторител 

жена 

Сторител 

маж 

Однос 

помегу 

жртвата и 

сторителот 

Вид 

насилство 

Одлука по 

поднесени 

барања од  

МВР 

Одлука  

 по 

поднесени 

барања од 

МЦСР 

Број на 

предмети 

каде судот 

побарал 

известување 

од 

подносител

от 

Правосил

на одлука 

Време 

траењена 

постапката 

18 4 14 2 16 Сопруга-8 

Мајка-5 

Татко-3 

внука-1 

керка-1 

Брат-3 

Деца-3 м 

физичко 4 

одлуки се 

усвојува 

14 одлуки 

се 

усвојува 

14 14 Просек 2 

дена 

        3 одлуки 

се 

повлекува 

барањет 

   

 

ИЗРЕЧЕНИ МЕРКИ        

       1лице – 8 месеци лекување во Неуропсихијатриска болница 

       3лице – 6 месеци лекување во Неуропсихијатриска болница 

       1лице – 3 месеци лекување во Неуропсихијатриска болница 

       4лице – 12  месеци лекување во Неуропсихијатриска болница 

       1 лице пратено на советување 6 месеци во ЈУМЦСР 

       4лице -отсранување од домот 30 дена 

       8 лица -забрани за малтретирања,вознемирувања, телефонирања и било какви контакти други,како и приближување до домот на                    

жртвата 

 

 
 
 
 



Примени предлози од семејно насилство 

Година  Член од КЗ Жртви Сторители Примени 

2018 130 4 3 3 

2019 130 2 2 2 

2020 130 4 4 4 

2021 130 4 4 4 

 

Донесени пресуди 

 

2018 130 3 2 2 

2019 130 2 2 2 

2020 130 4 4 4 

2021 130 4 4 4 

 
 
 
 
 
 
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата за заштита на правото на слободен 
пристап до информации од јавен карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 
 
Решено во Основен суд Гевгелија на ден 06.07.2022 година, под СПИ.бр.6/2022 од 06.07.2022 година 
 
                                                                                     По овластување на Претседателот на судот 
                                                                       Службено лице за посредување со информации од јавен каратер 
                                                                                         Павле Тунев-Раководител на оддел 


